
Suvestinė redakcija nuo 2025-03-03 

 

 

 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (LITERATŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 30 d. Nr. 1LKT-199(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 16 - 

33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. lapkričio 25 

d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-63(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2025 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Augminas Petronis Romano rašymas 74,00 10 8 000,00 

1.2.  Titas Laucius 

Debiutinio romano „Simuliantas“ 

rašymui, redagavimui ir medžiagos 

rinkimui 

69,00 8 6 400,00 

1.3.  Adomas Petrikas 
Empedoklio fragmentų vertimas ir 

komentarai 
67,00 9 7 200,00 

1.4.  Viktoras Jasaitis 
Distopinio romano paaugliams 

rašymas 
66,00 6 4 800,00 

1.5.  

 

Eugenija Marksaitė 

 

Papunkčio 

pakeitimas: 2025 m. 

sausio 16  d. 

sprendimu 1LKT-

17(1.2) 

Nuotykių knygos vaikams rašymas, 

įtraukiant pamario krašto legendas 
66,00 4 3 200,00 



Suvestinė redakcija nuo 2025-03-03 

 

 

 

1.6.  Silvija Zujūtė 
Poezijos knygos „Krano jaunikliai“ 

kūryba 
65,00 5 4 000,00 

1.7.  Aušrinė Tilindė 

Knygos „Senelio batai Greituoliai“, 

skirtos vaikams nuo 7 iki 11 metų, 

rašymas 

65,00 3 2 400,00 

1.8. 1.8. 
Daiva Rudytė 

 

Knygos „Roka, Rokas ir profesorius 

H₂O žaidimų pasaulyje“ teksto, pri-

taikyto disleksijos sutrikimą turin-

tiems vaikams sukūrimas ir eduka-

cinių užduočių paruošimas 

 

61,00 3 2 400,00 

1.9.  Toma Liutikė 

Romano „Mano suknistas 

gyvenimas Amerikoje“ rašymui ir 

redagavimui 

61,00 4 3 200,00 

IŠ VISO: 52 41 600,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Airidas Labinas Literatūros kritikos rašymui 59,00 

2.2. Arminas Bartulis 
Medžiagos rinkimas, analizė ir pirmojo novelių 

romano rašymas 
59,00 

2.3.  Edgaras Bolšakovas 
Pirmojo romano rašymas. Darbinis pavadinimas 

- Tvėrimas 
59,00 

2.4.  Urtė Gluoksnytė 
Grafinės novelės „Ona ir Pavasario dažai“ 

leidyba ir sklaida 
58,00 

2.5.  Pranciškus Gricius 
Timothy Williamsono filosofinio dialogo 

„Tetralogas“ vertimas 
58,00 

2.6.  Paulina Okunytė Esė knyga apie tūkstantmečio vaikus 55,00 

2.7.  Julius Barzdaitis Romano rašymas 55,00 



Suvestinė redakcija nuo 2025-03-03 

 

 

 

2.8.  Rūta Matimaitytė 

Grožinės literatūros kūrinio „Vieno išgyvenusio 

pliušinio šuniuko iš Rytprūsių istorija“ 

medžiagos rinkimui ir teksto rašymui 

54,00 

2.9.  Ignė Grikevičiūtė 
Naujo literatūrinio projekto vystymas, kūrimas 

ir sklaida 
54,00 

2.10.  

Panaikintas Lietuvos administracinių ginčų komisijos 2025 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. 21RE-

(AG-11/02-2025) 

 

2.11.  Ingrida Mockutė-Pocienė 
Knygos „Rožės efektas“ (darbinis pavadinimas) 

sukūrimas 
53,00 

2.12.  Monika Žiūkaitė Knygos sukūrimas 53,00 

2.13.  Deimantas Saladžius Knygos „Vėjavaikiai“ rašymas ir redagavimas 51,00 

2.14.  Judita Misevičienė Pjesės „Polis“ rašymas 50,00 

2.15.  Renata Petkevičienė Knygų vaikams sukūrimas 49,00 

2.16.  Justina Markevičienė Pasakų rinkinio kūrimas 49,00 

2.17.  Rūta Kaminskaitė 
Pirmosios knygos „Pereisiu upę“ rankraščio 

rengimas ir sklaida 
49,00 

2.18.  Živilė Labutė 
Literatūros srities pradedančiojo kūrėjo 

stipendijos kultūros ir meno kūrėjams 2025-1 
47,50 

2.19.  Aistė Šopienė 
Romano apie lietuvį, narkotikų kurjerį (mulą) 

Pietų Amerikoje rašymas 
47,00 

2.20.  Petras Šimonis Romano rašymas 47,00 

2.21.  Inga Mitunevičiūtė 
Paveikslėlių knygos „Sibiro gėlės“ (darbinis 

pavadinimas) sukūrimas 
46,25 



Suvestinė redakcija nuo 2025-03-03 

 

 

 

2.22.  Donatas Šimeliūnas 
Mokslinės fantastikos novelių rašymas ir jų 

rinkinio sudarymas 
46,00 

2.23.  Aušrinė Benediktavičiūtė Romano vaikams rašymui ir pradinei sklaidai 45,00 

2.24.  Rita Soerensen Kitokie. Kultūringos sovietų siaubo pasakos 44,25 

2.25.  Audrė Gruodytė 
Poezijos knygos parengimas ir išleidimas,  

poezijos renginio suorganizavimas ir įvykdymas 
44,00 

2.26.  Haroldas Petkus Poemos vertimas iš anglų k. į lietuvių k. 44,00 

2.27.  Justina Valionė 
365 +1 dienos: istorijos vaikams apie Lietuvą, 

pasaulį ir gyvenimą 
43,00 

2.28.  Vilija Balaševičiūtė Esė rinkinio rašymas 43,00 

2.29.  Gabrielė Sližytė-Cardineau 

Popierinės ir garsinės knygos „Sugadinti 

Paryžiaus. Nuotrupos mūsų laiko praleisto kartu 

ir atskirai“ leidyba 

41,00 

2.30.  Rasa Brasaitytė Pirmas romanas „Netikėjimas yra žinojimas“ 39,00 

2.31.  Laura Bušeikaitė 

Knygos rašymas, redagavimas, medžiagos 

rinkimas, savitarpio palaikymo ir pagalbos 

grupės būrimas socialinėje erdvėje 

38,00 

2.32.  Nojus Tubinis 
Knygos vaikams apie meną dizainas ir 

iliustracijų sukūrimas 
37,00 

2.33.  Kamila Daškevič 

Knyga, romanas, kuris kelia klausimą apie 

identitetą, tautybės reikšmę, Vilniaus 

multikultūrą, savęs paieškas, toleranciją 

36,00 

2.34.  Kristina Zimnickienė 
Literatūros srities pradedančiojo kūrėjo 

stipendijos kultūros ir meno kūrėjams 2025-1 
35,00 

2.35.  Adelė Stankevičienė Knygos „Noelis“ rašymui 34,50 



Suvestinė redakcija nuo 2025-03-03 

 

 

 

2.36.  Eva Jagminaitė-Kazlauskienė Rankraščio knygai „Akių šviesa“ parengimui 33,00 

2.37.  Dovilė Vitkauskaitė 
Knygos rašymas ir publikavimas apie lietuvių 

moterų emigrančių gyvenimo istorijas 
33,00 

2.38.  Beata Burneikė Knyga – „Motinystės tabu“ 32,00 

2.39.  Goda Andrijauskaitė Knygos vaikams kūryba 32,00 

2.40.  Edita Maželytė-Chairulinė Knygos rašymui 31,75 

2.41.  Simona Didvalytė 
Poezijos knyga „Seilės prieš ašaras“ kūryba ir 

vertimas į anglų kalbą 
31,00 

2.42.  Laura Malinauskienė 
Stipendiją prašau skirti romano, visos 

motinystės „spalvos“, rašymui 
29,00 

2.43.  Dovilė Židonienė Knygos rašymui 25,00 

2.44.  Donata Blėdienė Knygos rašymas 23,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. sausio 28 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


